
　 　

　

     国際地球デー(植樹ＡＣＴ)　4月21日(土)

＊ファイン …9,200円　〔累計：211,470円〕
＊ドネーション　… 8,000円　〔累計：371,000円〕　誕生祝（Ｌ．佐藤　仁志）   結婚祝（Ｌ．村田　憲正）
＊アテンダンス　…　会員58名　〔出席17名＋メーキャップ25名〕  →　72.4%

★第1388回会　     ※４月２０日（金）12：15～　ニューウイング

《行事参加報告》
【４月７日（土）遠野ＬＣ５０周年記念式典】　　L.橋本幸典  L.平野喜嗣　　L.工藤敏納
【４月８日（日）大東岩手ＬＣ５０周年記念式典】　　Ｌ．橋本幸典  L.平野喜嗣　　L.工藤敏納

*報告事項
①３３２-Ｂ地区第６４回年次大会代議員について
    …三役一任となっておりました地区年次大会代議員につきまして、
　　   以下の方々に、代議員としてご参加を賜る事となりましたので、ご報告を申し上げます。
　
　　　　　【３３２-Ｂ地区年次大会代議員】
　     Ｌ．宮田謙(元ガバナー/クラブ代議員以外の有資格者として)
       Ｌ．平野喜嗣（第二副地区ガバナー） 　Ｌ．伊藤完治(第一副会長)
       Ｌ．伊藤良正（幹事）　　Ｌ．工藤敏納（会計）　　Ｌ．赤坂勝　　　　　　　[計：６名]

②３３２複合地区第６４回年次大会代議員について
    …三役一任となっておりました複合年次大会代議員につきまして、
　     以下の方々に、代議員としてご参加を賜る事となりましたので、ご報告を申し上げます。

　　　  　【３３２複合地区年次大会代議員】
        Ｌ．宮田謙(元ガバナー/クラブ代議員以外の有資格者として)
        Ｌ．平野喜嗣（第二副地区ガバナー）  Ｌ．赤坂勝（複合年次大会副委員長）
        Ｌ．関根信(ＹＣＥ委員長) 　Ｌ．橋本幸典(会長)　　Ｌ．伊藤良正(幹事)  　[計：６名]

③岩手県緑化推進委員会より緑の募金運動にかかる職場募金への協力依頼文書が届いております。

④遠野ライオンズクラブより、ＣＮ50周年記念式典の御礼文書が届いております。

⑤大東岩手ライオンズクラブより、ＣＮ50周年記念式典の御礼文書が届いております。

⑥国際地球デーACTについて
    …皆様にご案内を申しあげておりました植樹ACTが明日開催されます。
　     皆様、ご多忙中かとは存じますがご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。
　     【日時】　２０１８年４月２１日(土)　８：５０集合(９：００～植樹)　　【場所】盛岡中央公園(県立美術館側)

本日は、宮田謙ライオンに 『 プレゼンテーションについて 』 と題し

まして、スピーチしていただきました。まずは、スティーブ・ジョブズ氏

の有名な 『iPhone』 の紹介は、シンプルで且つユニークなプレゼン

が今では最も素晴らしいスピーチとして世界で知られているとの事。

ですが、今回はジョブズ氏ではなく、『 ヘレン・ケラーのスピーチ 』

をご紹介していただきました。用意していただいた映像によると、

メンバースピーチ　　L．宮田　謙
演　題　『 プレゼンテーションについて 』

ライオンズクラブ国際大会に参加した時のもので、ヘレンは会員に

ライオンズクラブの活動に失明予防を目的とした【視力プログラム】が含まれるようになったとの事。

一年前突然視力が落ち全く見えなくなってしまい、医師である松田ライオン

視力ファーストでは2,900万人に治療実績があるそうで、多くの方の失明を救ったそうです。視力・又は

聴覚障害の方も社会の一員として、尊厳を持って生きられる世の中の実現を目指すために、ライオンズ

の皆さんでこれからも努力していきましょうと強い意志を持って伝えていただきました。宮田ライオンも、

 「盲人の為に暗闇と闘う騎士」 となって欲しいと訴え、ライオンズはヘレンの求めに応じて、それ以来、

ライオンが直接国際協会の許可を得て今回のスピーチ資料にとご用意して

いただいたものです。まさに、豊富な人脈をお持ちの宮田 謙ライオンにしか

出来ない大変貴重で素晴らしいスピーチでした。本日は誠にありがとうございました。

に連絡を取り、診察対応していただいたそうです。原因は、網膜に穴が開い

て液体が漏れた為とのこと。とても恐怖を感じたこととおもいます。

その時は休日にも関わらず迅速な診療をしていだだいたと、松田ライオンに

感謝の意を表しておりました。

本日御覧頂いた映像は、日本ではどこでも製作されていない映像で、宮田

  


